49.960-000), Estado de Sergipe., vem ao processo falimentar, movida em face 
da CONTRERAS EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA, 
respeitosamente requerer a inscrição do seu credito obtido fruto de decisão 
transitada em julgado junto ao processo n. 0049961-96.2023.8.19.0001, no valor 
de R$ 14.083,92 (quatorze mil e oitenta e três reais e noventa e dois centavos), 
em favor do habilitante, na categoria de crédito preferencial trabalhista e 
pagamento de acordo com o plano falimentar. 

Informo ainda neste momento os dados bancários 
do patrono JORGE AURÉLIO SILVA, CPF 045.320.905-04, Caixa econômica

[...]

correto, visto que foram observados os parâmetros estabelecidos pelo Juízo Trabalhista, bem 
como os termos do artigo 9º, inciso II, da Lei nº 11.101/2005.  

Isto posto, considerando o mais que dos autos consta, JULGO PROCEDENTE EM PARTE O 
PEDIDO, para determinar a inclusão do crédito no Quadro Geral de Credores, no valor de 
R$14.083,92 (quatorze mil, oitenta e três reais e noventa e dois centavos), em favor do 
habilitante, na categoria de crédito preferencial trabalhista (Classe I). 

Sem condenação em custas processuais e honorários advocatícios em razão da falta de litígio, 
e da gratuidade de justiça deferida às fls.

[...]

O Administrador Judicial anal isou os extratos fornecidos pelo 

Banco do Brasil .  As contas judiciais anal isadas foram:  

• 1400105187736 

• 4100104936641 

Ao final izar o mês de agosto de 2025, observou-se que a Contreras 

apresentou o saldo total de R$  18.390,40 (dezoito mil,  trezentos e noventa reais  

e quarenta centavos ).  

Data Conta Judicial Saldo 

29/08/2025 1400105187736 R$     7.706,65 

29/08/2025 4100104936641 R$   10.683,75 

TOTAL   R$   18.390,40 

CONCLUSÃO 

7) Conclusão  

A Contreras apresentou o saldo total  de R$ 18.390,40 (dezoito mil, 

trezentos e noventa reais e quarenta centavos).  

Rio de Janeiro, 08 de outubro de 2025. 

GUSTAVO BANHO LICKS 
CRC –  RJ 087.155/0-7 

OAB/RJ 176.184 

LEONARDO FRAGOSO 
OAB/RJ 175.354 

BRUNO RODRIGUES 
OAB/RJ 189.582 

PEDRO CARDOSO 
OAB/RJ 238.294